Total general 100 154 118 77% 19 12% 17 11% 

De acuerdo con la tabla 1. el plan de mejoramiento está compuesto por cien (100) 
hallazgos producto de once (11) auditorías realizadas al MinCIT desde las vigencias 

2020 al 2025.  

Para estos hallazgos se formularon ciento cincuenta y cuatro (154) acciones de 
mejoramiento de las cuales ciento dieciocho (118) que equivalen al 77% del plan, se 

encuentran reportadas como cumplidas por las dependencias responsables, diecinueve 

(19) que equivalen al 12%, se encuentran en ejecución y diecisiete (17) que 

corresponden al 11% del plan no han iniciado ejecución.